
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020   № 1287-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
обеспечения  личного  страхования
народных  дружинников  на  период  их
участия  в  мероприятиях  по  охране
общественного  порядка  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 04.06.2018 № 1314-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ч.  6  ст.  26  Федерального  закона  от  02.04.2014  №  44-ФЗ
«Об  участии  граждан  в  охране  общественного  порядка»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Положением  о  некоторых
вопросах  деятельности  народной дружины на территории городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  23.12.2014  №  54/5-14-5  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  обеспечения  личного  страхования  народных
дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного
порядка  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.06.2018 № 1314-па изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции: 

«14.  Финансирование  расходов  на  личное  страхование  народных
дружинников осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в
бюджете  муниципального  образования  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  соответствующий  финансовый  год  на  реализацию
муниципальной  программы  «Профилактика  правонарушений,  обеспечение
общественного порядка в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-
2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-



2
Сахалинска от 13.03.2020 № 729.».

2.  Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                            С.А.Надсадин


